
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"Судогодская основная общеобразовательная школа" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27 января 2022 года                          №  05а 

 

О введении обновленных 

федеральных государственных 

образовательных стандартов 

начального общего и основного 

общего образования 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации МО «Судогодский 

район» Владимирской области  от 25.01.2022г №33 «О введении обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Подготовиться  к переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 

2022 года по следующим направлениям: 

        1.1. Организационное: 

        - создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в следующем составе: 

Марченко Н.Н. 

Карташова С.Б. 

Хапугина Т.В. 

Новикова Г.В. 

Сидорова К.Н. 

        - провести  родительские собрания в 1-х и 5-х классах, посвященных обучению по 

обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО в августе 2022г; 

        - проводить просветительские мероприятия, направленные на повышение 

компетентности педагогов образовательных организаций и родителей обучающихся; 

       - провести анализ имеющихся условий и ресурсного обеспечения реализации 

образовательных программ начального общего образования и основного общего 

образования в соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

        - провести анализ соответствия материально-технической базы ООП НОО и ООП 

ООО, действующим Гигиеническим, санитарно-эпидемиологическим и противопожарным 

нормам, нормам охраны труда; 

        -   обеспечить приобретение учебно-методического комплекса (далее – УМК) по всем 

предметам учебных планов для реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

          - реализовать систему мониторинга образовательных потребностей (запросов) 

обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования учебных 

планов начального общего образования и основного общего образования в части, 

формируемой участниками образовательных отношений, и планов внеурочной 

деятельности начального общего образования и основного общего образования; 

         - реализовать модель сетевого взаимодействия и учреждений дополнительного 

образования детей, учреждений в сфере культуры и спорта, профессиональными 

образовательными организациями среднего профессионального образования, 



обеспечивающих реализацию ООП НОО и ООП ООО в рамках перехода на обновленные 

ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

     - провести промежуточный мониторинг самодиагностики готовности к ведению 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 31 мая 2022 года. 

         1.2. Нормативно-правовое: 

          -внести изменения в программы развития,разработку приказов, локальных актов, 

регламентирующих введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

        - привести в соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

должностных инструкций работников; 

           - разработать учебные планы, планы внеурочной деятельности для 1-х и 5-х классов 

по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022-2023 учебный год; 

         - внести изменения в «Положение о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» в части введения 

комплексного подхода к оценке результатов образования: предметных, метапредметных, 

личностных, в соответствии с обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

        1.3. Методическое: 

          - обеспечить прохождение курсов повышения квалификации педагогических 

работников с ориентацией на проблемы перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС 

ООО; 

        - обеспечить изучение нормативных документов по переходу на обновленные ФГОС 

НОО и ФГОС ООО педагогическими  коллективами. 

       1.4.  Кадровое: 

        - провести анализ кадрового обеспечения постепенного перехода на обучение по 

обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                   Н.Н.Марченко 

 

 

 

 


		2022-08-17T14:17:50+0300
	Марченко Нина Николаевна




